Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SuzanoCâmpus Suzano
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

05/01/202205/01/2022

Documento 280005Documento 280005

ATO DE DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMAATO DE DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Edital de 479 de 06/12/2021 - DOU 07/12/2021Edital de 479 de 06/12/2021 - DOU 07/12/2021

O Diretor do Câmpus Suzano, torna público, para conhecimento dos interessados,   a retificação retificação do
cronograma previsto do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto -

Edital nº 479/2021, de 06/12/2021, publicado no DOU de 07/12/2021.

CRONOGRAMA*CRONOGRAMA*

EventoEvento DataData LocalLocal

Publicação do Edital 07/12/2021
Diário Oficial da União;

Site oficial do IFSP Câmpus Suzano
http://szn.ifsp.edu.brhttp://szn.ifsp.edu.br

Período de Inscrições ProrrogadasPeríodo de Inscrições Prorrogadas
07/12/2021 até às 16h de07/12/2021 até às 16h de

13/01/2022  (dias corridos)13/01/2022  (dias corridos)
Formulário disponível em:

https://concursopublico.ifsp.edu.br/https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Período para solicitação de
isenção da taxa de inscrição -
Áreas: Informática Informática

 Até  09/12/2021 Até  09/12/2021
Endereço eletrônico:

https://concursopublico.ifsp.edu.br/https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Publicação – Deferimento e
Indeferimento – Isenção Taxa
Inscrição

13/12/2021
Site oficial do IFSP – Câmpus Suzano

http://szn.ifsp.edu.brhttp://szn.ifsp.edu.br

Publicação Temas e Referências
Bibliográficas

Até 13/12/2021
Site oficial do IFSP – Câmpus Suzano

http://szn.ifsp.edu.brhttp://szn.ifsp.edu.br

Publicação – Deferimento e
Indeferimento - Inscrições - Área:
InformáticaInformática

 17/01/2022 17/01/2022
Site oficial do IFSP – Câmpus Suzano

http://szn.ifsp.edu.br/http://szn.ifsp.edu.br/

Prazo para Interposição de
Recursos - Inscrições - Área:
InformáticaInformática

18/01/2022 até às 16h de18/01/2022 até às 16h de
19/01/202219/01/2022

Endereço eletrônico:
https://concursopublico.ifsp.edu.br/https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Divulgação da convocação para a
Prova de Desempenho Didático,
Avaliação de Títulos e Experiência
Profissional

Até 21/01/2022
Site oficial do IFSP – Câmpus Suzano

http://szn.ifsp.edu.brhttp://szn.ifsp.edu.br

Envio de planos de aula De 06/01/2022 a 09/01/2022
IFSP – Câmpus Suzano via e-mail para:

cgp.suzano@ifsp.edu.brcgp.suzano@ifsp.edu.br

Realização da Prova de
Desempenho Didático, Avaliação
de Títulos e Experiência
Profissional

24/01/2022 a 28/01/2022 A definir**

Divulgação da Classificação
Preliminar

Até 31/01/2022
Site oficial do IFSP – Câmpus Suzano

http://szn.ifsp.edu.br/http://szn.ifsp.edu.br/

Recursos sobre o resultado da
prova

De 01/02/2022 até às 16h de
02/02/2022

IFSP – Câmpus Suzano via endereço
https://concursopublico.ifsp.edu.br/https://concursopublico.ifsp.edu.br/

Divulgação do resultado sobre o
recurso e Classificação Final

 07/02/2022
Site oficial do IFSP – Câmpus Suzano

http://szn.ifsp.edu.br/http://szn.ifsp.edu.br/

Homologação do Edital  A partir de 07/02/2022 Diário Oficial da União

*Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no Site oficial do IFSP Câmpus Suzano:
http://szn.ifsp.edu.br.
**A prova de desempenho didático-pedagógica e a avaliação de títulos e experiência profissional
poderá ser realizada em qualquer data e horário compreendido entre as datas previstas no cronograma
acima. A data e o horário exato de cada candidato serão conhecidos quando da divulgação da
convocação para as referidas provas.
Quaisquer dúvidas deverão ser encaminhadas ao e-mail cgp.suzano@ifsp.edu.br

Informações sobre as demais etapas do processo seletivo deverão ser acompanhadas no
link: http://szn.ifsp.edu.br/portal2/index.php?option=com_content&view=article&id=1083&Itemid=428

5 de janeiro de 2022

assinatura eletrônica

Documento 280005